



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DAS MISSOES

ITENS E VALOR DE REFERÊNCIA

Número da Licitação 000033 / 2023

Modalidade Pregão Presencial

Data de Emissão da Licitação 22/02/2023

Secretaria: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Objetivo da Licitação

Edital de Pregão Presencial para aquisição de materiais para reforma, conforme Termo de Referência e Preço Máximo Admitido (Anexo I).

**Relação dos Itens**

Lote / Item	Qtde	Unidade	Referência	Total
0000 / 001	17,00	UN	7,95	135,15
Descrição:	RIPA. RIPAS DE MADEIRA DE EUCALIPTO 2,5CM X 5,00CM X 6,00M			
0000 / 002	2,00	KG	15,07	30,14
Descrição:	PREGO 17X27. PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 17X27			
0000 / 003	1,00	KG	20,11	20,11
Descrição:	PREGO 12 X 12. PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA DE 12X12			
0000 / 004	5,00	M2	24,00	120,00
Descrição:	FORRO DE PINUS. FORRO DE PINUS 3,00M X 10CM			
0000 / 005	6,00	M2	43,50	261,00
Descrição:	ASSOALHO DE MADEIRA. ASSOALHO DE PINUS 3,00M X 11 CM X 2CM			
0000 / 006	5,00	SC	37,00	185,00
Descrição:	CIMENTO. CIMENTO CP IV 32-50 KG			
0000 / 007	2,00	L	7,50	15,00
Descrição:	ADESIVO. ADITIVO PLASTIFICANTE PARA ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO E REBOCO			
0000 / 008	26,00	M2	35,00	910,00
Descrição:	PISO. PISO CERÂMICO ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR QUE 4 BRANCO 0,56X 0,56 OU SEMELHANTE			
0000 / 009	7,00	SC	28,50	199,50
Descrição:	ARGAMASSA . ARGAMASSA COLANTE ACIII- 20 KG			
0000 / 010	1,00	UN	189,00	189,00
Descrição:	BACIA. BACIA SANITARIA SINFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA			
0000 / 011	1,00	UN	198,50	198,50
Descrição:	Pia banheiro . PIA EM LOUÇA COM COLUNA			
0000 / 012	1,00	UN	285,00	285,00
Descrição:	PORTA DE MADEIRA. PORTA DE MADEIRA SEMI OCA 80X210			

**Relação dos Itens**

<b>Lote / Item</b>	<b>Qtde</b>	<b>Unidade</b>	<b>Referência</b>	<b>Total</b>
0000 / 013	20,00	UN	0,60	12,00
Descrição:	<b>LIXA. FOLHA DE LIXA PARA MADEIRA E MASSA GRÃO 120MP</b>			
<b>Lote / Item</b>	<b>Qtde</b>	<b>Unidade</b>	<b>Referência</b>	<b>Total</b>
0000 / 014	1,00	UN	104,50	104,50
Descrição:	<b>FUNDO PREPARADOR DE PAREDE.</b> Fundo preparador de parede, incolor, lata 18L, 1ª linha, à base d'água de uso externo e interno. Obs.: As marcas ofertadas obrigatoriamente têm de estar e pertencer na ABRAFATI.			
<b>Lote / Item</b>	<b>Qtde</b>	<b>Unidade</b>	<b>Referência</b>	<b>Total</b>
0000 / 015	1,00	UN	288,90	288,90
Descrição:	<b>TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO BRANCA.</b> Tinta acrílica semibrilho premium cor branco lata 18L, 1ª linha, à base de resina acrílica. Rendimento da lata de no mínimo 90m2 acabados, uso interno e externo. Obs.: As marcas ofertadas obrigatoriamente têm de estar e pertencer na ABRAFATI. A empresa fabricante deverá estar qualificada pelo PBQPH - Programa Brasileiro de Qualidade e Produtividade do Habitat.			
<b>Lote / Item</b>	<b>Qtde</b>	<b>Unidade</b>	<b>Referência</b>	<b>Total</b>
0000 / 016	2,00	UN	445,00	890,00
Descrição:	<b>LATA DE TINTA. 1- TINTA ESMALTE COR CINZA MEDIO 18L 1- TINTA ESMALTE COR TABACO 18L</b>			
<b>Lote / Item</b>	<b>Qtde</b>	<b>Unidade</b>	<b>Referência</b>	<b>Total</b>
0000 / 017	1,00	LT	299,00	299,00
Descrição:	<b>TINTA ACRILICA SEMI-BRILHO (18 L).</b> TINTA ACRILICA COR CRÔMIO 18L			

---

**Total Geral****4.142,80**

SAO MIGUEL DAS MISSOES - RS

, EM 22 de Fevereiro de 2023